Rua Jacarandá, n° 300, Nações — CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

 ) MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 09/2022 – SMS/REPUBLICAÇÃO

De 27 de outubro de 2022.

Súmula: "Republica-se a
Portaria nº 09/2022 publicada no
Diario Oficial nº 217 em
27/10/2022 devido a ajustes na
composição de membros
conforme especifica".

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do Decreto
Municipal nº 6541/2022:

RESOLVE

Art. 1° Ficam nomeados os seguintes membros para a composição do Comitê de
Prevenção de Mortalidade Materno Infantil e Fetal, no âmbito do Município de Fazenda
Rio Grande:

I - Secretaria Municipal de Saúde:

a)  Titular: Francisco Roberto Barbosa – Matrícula: 359572;
b)  Suplente: Francisco Expedito Damas Soares Junior – Matrícula: 349123.

II - Área de Saúde da Mulher, Criança e Adolescente:

a)  Titular: Stella Maris Baron Beggi Ribeiro – Matrícula: 322301;
b)  Suplente: Aurea Teresinha das Neves Speck – Matrícula: 349796.

III - Estratégia de Saúde da Família:

a)  Titular: Juliana dos Santos Martins – Matrícula: 352239;
b)  Suplente: Fernanda Calistro Zapotoczny Gonchorovski – Matrícula: 350291.

IV -- Vigilância Epidemiológica:

a)  Titular: Eliane Farias de Oliveira da Silva – Matrícula: 351923;
b)  Suplente: Alexsandra Aparecida Bispo – Matrícula: 351021.

V -- Secretaria Municipal de Assistência Social:

a)  Titular: Maria Ferreira Garcia, matrícula 350984;
b)  Suplente: Jéssica Caroline Costa Weiss, matrícula 359298.

VI - Serviço Municipal de Obstetrícia:

 a)  Titular: Marco Aurélio Sampaio De Paula – Matrícula: 353189;
 b)  Suplente: Fernando Legnani de Souza – Matrícula: 353120.

: Publicado no Diário .. :
: Oficial Eletrônico :
: N°218/2022 - Data: de 31 :
: de outubro de 2022. : '------------------~

Rua Jacarandá, n° 300, Nações — CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Fazenda Rio Grande, 31 de outubro de 2022.

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

ESTADO DO PARANÁ
GABINETE DO PREFEITO

VII - Serviço Municipal de Pediatria:

a)  Titular: Letícia Manzano Bueno – Matrícula: 352042;
b)  Suplente: Jéssika da Cruz Sanches Barbosa – Matrícula: 358311

VIII - Conselho Municipal de Saúde:

a)  Titular: Rute Benhuka – Matrícula: 223701;
b)  Suplente: Eliseu Marcolino – CPF nº: 018******92

IX - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

a)  Titular: Maria Carolina Pelanda Lufti – Matrícula: 349270;
b)  Suplente: Josilane Cristina dos Anjos – Matrícula: 353269.

Art. 2° Fica nomeada como membro Presidente do Comitê de Prevenção de Mortalidade
Materno Infantil e Fetal a Sra. Nelcelí Bento Garcia, portadora da matrícula nº 349125.

Art. 3° Fica nomeado como membro Vice-Presidente do Comitê de Prevenção de Mortalidade
Materno infantil e Fetal a Sra Joseline Silvana Micheleto, portadora da matrícula nº 355885.

Art. 4° Fica nomeado como membro 1° Secretário do Comitê de Prevenção de Mortalidade
Materno Infantil e Fetal a Sra. Anna Claudia Sales de Oliveira, portadora da matrícula nº
351025.

Art. 5° Fica nomeado como membro 2° Secretário do Comitê de Prevenção de Mortalidade
Materno Infantil e Fetal a Sra. Graciele Batista, portadora da matrícula nº 351385.

Art. 6°  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Francisco Roberto Barbosa
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 6541/2022

FRANCISCO Assinado de forma digital
ROBERTO por FRANCISCO ROBERTO

BARBOSA:9463241396B
BARBOSA:94632413 Dados: 2022.10.31
968 11 :14:59 -03'00'